公告编号：2018-146

证券代码：833330        证券简称：君实生物         主办券商：中金公司

上海君实生物医药科技股份有限公司

关于签署《专利和技术许可协议》的公告

一、 协议概况

近日，上海君实生物医药科技股份有限公司（以下简称“公司”）的全资

子公司 TopAlliance Biosciences Inc.（拓普艾莱生物技术有限公司，以下简称

“拓普艾莱”）与德克萨斯大学校董事会所代表的德克萨斯大学休斯顿健康科

学中心，以下简称“UTHealth”）签订了《专利和技术许可协议》 （协议编号:

2018-5075）（以下简称“协议”），约定 UTHealth 授权拓普艾莱对协议项下的专

利权和技术权进行使用、开发、生产、销售、商业化。依据协议的约定，公司

将与迈威（上海）生物科技有限公司（以下简称“迈威”）在美国德克萨斯州合

作成立一家新公司（以下简称“Newco”），公司与迈威合计持股不低于 50%。

拓普艾莱将于 Newco 成立后将其在协议中的所有权利转让给 Newco。

二、 协议相对方的情况

根据公开资料，UTHealth 成立于 1972 年，位于美国德克萨斯州，由牙

科分校、生物医学研究所、医学院、公共卫生学院、护理学院、健康资讯科

学学院、哈里斯郡精神中心和布朗基础学院分子医学中心合并而成。

      UTHealth 与公司不存在关联关系。

三、 协议主要条款

（一） 许可

UTHealth 就协议项下的抗体专利权授予拓普艾莱一项付费的独家许可权

利，在全球范围内许可其在特定诊断和治疗用途内生产、代工生产、销售、分

销、使用、要约出售、出售、出租、出借及/或进口许可产品，并在约定地域

就约定领域提供许可服务。

UTHealth 就协议项下的抗体技术权授予拓普艾莱一项付费的非独家许可

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-146

权利，在全球范围内许可其在特定诊断和治疗用途内生产、代工生产、销售、

分销、使用、要约出售、出售、出租、出借及/或进口许可产品，并在约定地

域就约定领域提供许可服务。

拓普艾莱有权根据协议条款将许可进行分许可。

（二） 商业化

拓普艾莱、其关联公司或者分许可方将尽合理努力促进许可产品或许可

服务（如适用）在全球范围内的商业化。

（三） 付款

拓普艾莱同意支付以下款项：

1.非特许权使用费用：定期许可费用、里程碑费用、专利费用、分许可费

用、转让费；

2.特许权使用费用。

四、 协议对挂牌公司的影响

协议的签署，将使公司获得 UTHealth 有关抗体方面的专利技术，进一步

提升公司在抗体药物研发的技术优势，增强公司的核心竞争力，对公司未来发

展将会产生积极影响，并为今后与 UTHealth 进一步开展合作奠定良好基础。

五、 协议履行风险提示

协议履行风险在于临床试验是否能够如期推进并达到预期目标；是否能

如期获得相关国家或地区政府部门批准；如果后期药物效果不如预期，存在提

前终止的风险。

为有效应对协议履行过程中的风险，公司将与 UTHealth 共同推进协议的

顺利实施。

六、 备查文件目录

（一）《专利和技术许可协议》

特此公告。

上海君实生物医药科技股份有限公司

董事会

2018 年 9 月 5 日